
Pag. 1 di 3 

Repertorio generale n. 2145 
 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  Chieti 
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  7 ottobre  2016  n. 266 

 
OGGETTO:  ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI IN CONGEDO SEZIO NE DI 

ORTONA. 90° ANNIVERSARIO DELLA FONDAZIONE. EROGAZIO NE DI 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO.  

 

   

L’anno duemilasedici  il giorno 7 del mese di ottobre    alle ore 13:30  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.        D’ANCHINI Tommaso        

2. Sig.  DE  IURE     Domenico 

    2.  Sig.ra     LICENZIATO  Francesca 

    3. Sig. MENICUCCI   Luigi 

    4. Sig.ra      SCHIAZZA      Simonetta 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 



Pag. 2 di 3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PRESO ATTO che: 

-  nel corrente anno 2016 ricorre il 90° della fondazione della Sezione di Ortona 
dell’Associazione Nazionale Carabinieri in congedo; 

- per tale ricorrenza sono previsti eventi di natura istituzionale; 
-  

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Ortona ritiene dare adeguato sostegno a tale 
Sodalizio anche e soprattutto in ragione dell’ultra centenario rapporto che lega la Città con l’Arma 
dei Carabinieri, sempre presente, quotidianamente e nei momenti di maggiore necessità, affianco 
dei cittadini che ne hanno costantemente apprezzato l’operato; 
 
RITENUTO opportuno concedere alla Sezione di Ortona dell’Associazione Nazionale Carabinieri 
in Congedo un contributo straordinario per la partecipazione alle spese per la realizzazione dei 
programmati eventi, ritenuto congruo in €.300,00 da prenotarsi sul capitolo 26104040 del corrente 
bilancio che ne risulta provvisto; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 
del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 
scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto esposto in premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90, che qui si intende integralmente riportato, di 
dare atto della opportunità, in considerazione delle finalità di pubblico interesse perseguite, di: 
 
1)- concedere alla Sezione di Ortona dell’Associazione Nazionale Carabinieri in Congedo un 
contributo straordinario di €.300,00 per il concorso alla spesa per la realizzazione delle 
manifestazioni istituzionali collegate alla ricorrenza del 90° anno di fondazione del Sodalizio; 
 
2)- prenotare tale esigenza la somma di €.300,00 sul capitolo 26104040 del corrente bilancio (pren. 
n. 201600875);  
 
3)- dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di procedere alla 
liquidazione di tale somma a richiesta dei responsabili dell’Associazione stessa. 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO  
L’ASSESSORE ANZIANO 

       F.to  F. LICENZIATO  
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 13 ottobre  2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 



Pag. 3 di 3 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Ortona, 13 ottobre  2016 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

   F.to M. COLAIEZZI  


